
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30  

им. А.А. Сереброва пгт. Новомихайловский  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

П Р И К А З 

03.09.2021 г.                                                                           № 217 

 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в  МБОУ СОШ №30 в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом УО администрации МО Туапсинский район от 

24.08.2021 г. №644  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании Туапсинский район в 2021-2022 

учебном году», п р и к а з ы в а ю : 

1.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в  

МБОУ СОШ №30 им. А.А. Сереброва пгт. Новомихайловский (далее МБОУ 

СОШ №30) 13 сентября по 01 ноября 2021 года. Начало олимпиад – в 13.00 

часов.  

2. Утвердить календарный график проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, (далее – школьного этапа Олимпиад) в 

2020 -2021 учебном году (Приложение №1); 

3. Утвердить список кандидатур для включения в состав жюри  по 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 2) 

4. Утвердить список кандидатур для включения в состав апелляционной 

комиссии  по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

5. Назначить ответственной за организацию школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников старшего вожатого Виноградову Е.Ю. с 

обязанностями:  

- получение олимпиадных заданий школьного этапа;  

-_контроль за соблюдением процедуры проведения предметных олимпиад;  

- подготовка отчетных документов о проведении школьного этапа Олимпиад 

(приказы  о проведении и об итогах школьного этапа предметных олимпиад, 

протоколы результатов школьного этапа олимпиады, итоговые таблицы 

результатов, списки победителей и призеров, работы победителей и призеров 

школьного этапа олимпиад, аналитический отчет) согласно формам;  

- организовать передачу информации: итоговые таблицы (протоколы) 

школьного этапа Олимпиад не позднее 3-х дневного срока с момента 

проведения каждой предметной олимпиады в Оргкомитет Олимпиад на адреса 

электронной почты в соответствии с Приложением № 1 приказа УО 

администрации МО Туапсинский район от 24.08.2021 г. №644   



2 
 

-получение кодов в ФИС ОКО для обеспечения доступа к олимпиадным  

заданиям школьного этапа Олимпиады проводимых Образовательным Фондом 

«Талан и успех» на платформе «Сириус». 

6. Виноградовой Е.Ю.: 

1) организовать и провести школьный этап Олимпиад на базе МБОУ СОШ 

№30 в строгом соответствии: 

-_с утверждённым календарным графиком их проведения; 

- в строгом соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и санитарными правилами СП 2.4.3648-20,                 СП 

3.1/2.4.3598-20 

-_с требованиями к проведению школьного  этапа Олимпиад, 

установленными Моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МО Туапсинский район; 

-_с методическими рекомендациями  по организации и проведению  

школьного этапа Олимпиад;  

-актуализировать информацию по численному составу обучающихся в 

ФИС ОКО до 25 сентября 2021 г.;   

2) организовать информирование обучающихся, родителей (законных  

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады 

с учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том 

числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и 

аналитических материалов на сайте МБОУ СОШ №30 в сети «Интернет»; 

3) принять меры по увеличению количества участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады до 75 %; 

4) обеспечить участие обучающихся в школьном этапе Олимпиады на 

дистанционной платформе ОЦ «Сириус» по предметам: физика, биология, 

химия, астрономия, математика, информатика в формате школа-дом; 

5) обеспечить своевременное тиражирование заданий школьного этапа 

Олимпиад. 

6) отчеты по проведению школьного этапа, копии итоговых таблиц 

(протоколов), работы победителей и призёров школьного этапа Олимпиад 

предоставить в МБОУ ДО ЦРТДиЮ г. Туапсе по  адресу: г. Туапсе,                      

ул. Шаумяна, 6 до 29 октября 2021 г., e-mail: shenter1@bk.ru4) своевременно 

довести содержание настоящего приказа до сведения педагогических 

коллективов, учащихся, родителей  (лиц, их заменяющих); 

7) разместить всю необходимую информацию о проведении школьного 

этапа Олимпиад на информационных стендах в доступных для учащихся и 

родителей (лиц, их заменяющих) местах, на сайте общеобразовательной 

организации. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №30 

им. А.А. Сереброва  

пгт.Новомихайловский       Г.П.Соловьёва 



3 
 

Приложение № 1  

к приказу МБОУ СОШ №30  

им. А.А. Сереброва пгт. Новомихайловский  

МО Туапсинский район 

от 03.09.2021 г. г. № 217 

  

Календарный график 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ СОШ №30 в 2021-2022 учебном году 

 
Предмет, параллели* Дата 

проведения 

олимпиады  

Дата передачи 

итоговых рейтинговых 

таблиц 

(включительно)** 

Всероссийская олимпиада школьников  

Испанский язык, 5-11 классы 13.09.2021 До 15.09.2021 

Итальянский язык, 5 – 11 классы  14.09.2021 До 16.09.2021 

Китайский язык, 5 – 11 классы  15.09.2021 До 17.09.2021 

Искусство (мировая художественная 

литература), 5 -11 классы  

16.09.2021 До 20.09.2021 

Право, 9-11 классы 17.09.2021 До 20.09.2021 

Немецкий язык, 5 -11 классы 20.09.2021 До 22.09.2021 

Французский язык, 5 – 11 классы  21.09.2021 До 23.09.2021 

История, 5 – 11 классы  22.09.2021 До 24.09.2021 

Литература, 5 – 11 классы 23.09.2021 До 27.09.2021 

Технология, 5 – 11 классы 24.09.2021 До 27.09.2021 

Экология, 7 – 11 классы  27.09.2021 До 29.09.2021 

Физика, 7 – 11 классы  28.09.2021 До 30.09.2021 

Экономика, 5 -11 классы  29.09.2021 До 01.10.2021 

Физическая культура, 5 – 11 классы  30.09.2021 До 04.10.2021 

Русский язык, 4 – 11 классы 01.10.2021 До 04.10.2021 

Основы безопасности жизнедеятельности,  

5 – 11 классы  

04.10.2021 До 06.10.2021 

Биология, 5 – 11 классы 05.10.2021 До 07.10.2021 

География, 5 – 11 классы  06.10.2021 До 08.10.2021 

Английский язык, 5 – 11 классы  07.10.2021 До 11.10.2021 

Обществознание, 6 – 11 классы 08.10.2021 До 11.10.2021 

Химия, 5 – 11 классы  12.10.2021 До 14.10.2021 

Астрономия, 5 -11 классы  14.10.2021 До 18.10.2021 

Математика, 4 – 11 классы  19.10.2021 До 21.10.2021 

Информатика, 5 – 11 классы 26.10.2021 До 28.10.2021 

 
Примечание: 

*В предметных олимпиадах по указанным параллелям могут также принять участие на 

добровольной основе более младшие школьники. 



4 
 

Приложение № 2  

к приказу МБОУ СОШ №30  

им. А.А. Сереброва пгт. Новомихайловский  

МО Туапсинский район 

от 03.09.2021 г. г. № 217 
  

Список  

кандидатур для включения в состав жюри  по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 
№ 

п/п 

Предмет  ФИО Должность  Статус  

1.  Искусство 

(мировая 

художественн

ая 

литература)  

Дубровина Тамара 

Михайловна 

Учитель ИЗО Заместитель 

председателя  

Кучина Светлана 

Алексеевна 

Учитель музыки Член жюри  

Симонян Марина 

Исламовна 

истории и 

обществознания 

Член жюри  

2.  Право  Симонян Марина 

Исламовна  

Учитель истории и 

обществознания 

Заместитель 

председателя  

Синицына Александра 

Павловна 

Заместитель 

директора по УВР 

Член жюри  

Короча Радмира 

Петровна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри  

3.  История  Симонян Марина 

Исламовна  

Учитель истории и 

обществознания 

Заместитель 

председателя  

Синицына Александра 

Павловна 

Заместитель 

директора по УВР 

Член жюри  

Короча Радмира 

Петровна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри  

4.  Литература  Разуваева Анастасия 

Николаевна  

Учитель русского 

языка и литературы 

Заместитель 

председателя  

Гамова Татьяна 

Васильевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри  

Артюхова Елена 

Ивановна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри  

5.  Технология  Дубровина Тамара 

Михайловна 

Учитель технологии Заместитель 

председателя  

Михеева Евгения 

Анатольевна 

Социальный педагог Член жюри  

Тульникова Виктория 

Викторовна 

Социальный педагог Член жюри  

6.  Русский язык  Артюхова Елена 

Ивановна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Заместитель 

председателя  

Гамова Татьяна 

Васильевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри  

Разуваева Анастасия 

Николаевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри  

7.  Экология  Говорова Нина 

Александровна 

Учитель биологии Заместитель 

председателя  

Литвинова Мария 

Юрьевна 

учитель географии Член жюри  



5 
 

Виноградова Елена 

Юрьевна 

Учитель химии Член жюри  

8.  Экономика  Симонян Марина 

Исламовна 

Учитель истории и 

обществознания 

Заместитель 

председателя  

Короча Радмира 

Петровна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри  

Манютина Ирина 

Вячеславовна 

Учитель математики Член жюри  

9.  Физическая 

культура  

Бейдуллаева Алина 

Романовна 

Учитель физкультуры Заместитель 

председателя  

Костриченко Наталья 

Дмитриевна 

Учитель физкультуры Член жюри  

Ильченко Лидия 

Евгеньевна 

Учитель ОБЖ Член жюри  

10.  Английский 

язык  

Галкина Людмила 

Сергеевна 

Учитель английского 

языка 

Заместитель 

председателя  

Иванова Оксана 

Олеговна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри  

Кочкарян Анна 

Микаэловна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри  

11.  География  Литвинова Мария 

Юрьевна 

учитель географии  Заместитель 

председателя  

Говорова Нина 

Александровна 

Учитель биологии Член жюри  

Виноградова Елена 

Юрьевна 

Учитель химии Член жюри  

12.  Обществознан

ие  

Короча Радмира 

Петровна 

Учитель истории и 

обществознания 

Заместитель 

председателя  

Синицына Александра 

Павловна 

Заместитель 

директора по УВР 

Член жюри  

Симонян Марина 

Исламовна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри  

13.  Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности  

Ильченко Лидия 

Евгеньевна 

Учитель ОБЖ Заместитель 

председателя  

Бейдуллаева Алина 

Романовна 

Учитель ОБЖ Член жюри  

Костриченко Наталья 

Дмитриевна 

Учитель физкультуры Член жюри  

 



6 
 

Приложение № 3  

к приказу МБОУ СОШ №30  

им. А.А. Сереброва пгт. Новомихайловский  

МО Туапсинский район 

от 03.09.2021 г. г. № 217 

 

Список  

кандидатур для включения в состав апелляционной комиссии  по 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
№ 

п/п 

Предмет  ФИО Должность  Статус  

1.  Искусство 

(мировая 

художественн

ая 

литература)  

Дубровина Тамара 

Михайловна 

Учитель ИЗО Заместитель 

председателя  

Кучина Светлана 

Алексеевна 

Учитель музыки Член жюри  

Симонян Марина 

Исламовна 

истории и 

обществознания 

Член жюри  

2.  Право  Симонян Марина 

Исламовна  

Учитель истории и 

обществознания 

Заместитель 

председателя  

Синицына Александра 

Павловна 

Заместитель 

директора по УВР 

Член жюри  

Короча Радмира 

Петровна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри  

3.  История  Симонян Марина 

Исламовна  

Учитель истории и 

обществознания 

Заместитель 

председателя  

Синицына Александра 

Павловна 

Заместитель 

директора по УВР 

Член жюри  

Короча Радмира 

Петровна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри  

4.  Литература  Разуваева Анастасия 

Николаевна  

Учитель русского 

языка и литературы 

Заместитель 

председателя  

Гамова Татьяна 

Васильевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри  

Артюхова Елена 

Ивановна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри  

5.  Технология  Дубровина Тамара 

Михайловна 

Учитель технологии Заместитель 

председателя  

Михеева Евгения 

Анатольевна 

Социальный педагог Член жюри  

Тульникова Виктория 

Викторовна 

Социальный педагог Член жюри  

6.  Русский язык  Артюхова Елена 

Ивановна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Заместитель 

председателя  

Гамова Татьяна 

Васильевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри  

Разуваева Анастасия 

Николаевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри  

7.  Экология  Говорова Нина 

Александровна 

Учитель биологии Заместитель 

председателя  

Литвинова Мария учитель географии Член жюри  



7 
 

Юрьевна 

Виноградова Елена 

Юрьевна 

Учитель химии Член жюри  

8.  Экономика  Симонян Марина 

Исламовна 

Учитель истории и 

обществознания 

Заместитель 

председателя  

Короча Радмира 

Петровна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри  

Манютина Ирина 

Вячеславовна 

Учитель математики Член жюри  

9.  Физическая 

культура  

Бейдуллаева Алина 

Романовна 

Учитель физкультуры Заместитель 

председателя  

Костриченко Наталья 

Дмитриевна 

Учитель физкультуры Член жюри  

Ильченко Лидия 

Евгеньевна 

Учитель ОБЖ Член жюри  

10.  Английский 

язык  

Галкина Людмила 

Сергеевна 

Учитель английского 

языка 

Заместитель 

председателя  

Иванова Оксана 

Олеговна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри  

Кочкарян Анна 

Микаэловна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри  

11.  География  Литвинова Мария 

Юрьевна 

учитель географии  Заместитель 

председателя  

Говорова Нина 

Александровна 

Учитель биологии Член жюри  

Виноградова Елена 

Юрьевна 

Учитель химии Член жюри  

12.  Обществознан

ие  

Короча Радмира 

Петровна 

Учитель истории и 

обществознания 

Заместитель 

председателя  

Синицына Александра 

Павловна 

Заместитель 

директора по УВР 

Член жюри  

Симонян Марина 

Исламовна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри  

13.  Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности  

Ильченко Лидия 

Евгеньевна 

Учитель ОБЖ Заместитель 

председателя  

Бейдуллаева Алина 

Романовна 

Учитель ОБЖ Член жюри  

Костриченко Наталья 

Дмитриевна 

Учитель физкультуры Член жюри  

 


